



# ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

### UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UCP, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz.

Lugar y fecha:

**SANTA TECLA, 24 DE JULIO DE 2024**

N° de orden:  
**098-2-2024**

**PRODUCTOS DIVERSOS DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.**

NIT

DIRECCIÓN:

REQUISICIÓN DE BIENES O SERVICIOS  
**00184**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO CON IVA INCLUIDO (US\$)	VALOR TOTAL INCLUYE IVA (US\$)
----------	------------------	-------------	---	--------------------------------

**CP-ANSP-2401-2024-P0109**

10,000	UNIDAD	ITEM 2: BOLSA PLÁSTICA GRANDE. MEDIDAS 34"x52" EN COLOR NEGRO. MARCA ÁRBOL VERDE. PROCEDENCIA EL SALVADOR.(1a. ENTREGA 4,000 BOLSAS. 2a. ENTREGA 6,000 BOLSAS).	\$0.13	\$1,300.00
5,000	UNIDAD	ITEM 3: BOLSA PLÁSTICA MEDIANA. MEDIDAS 27"x35" COLOR NEGRO. MARCA ÁRBOL VERDE. PROCEDENCIA EL SALVADOR. (UNA SOLA ENTREGA).	\$0.05	\$250.00
5,000	UNIDAD	ITEM 4:BOLSA PLÁSTICA PEQUEÑA. MEDIDAS 19"x27" COLOR NEGRO. UNA SOLA ENTREGA.	\$0.03	\$150.00
100	GALÓN	ITEM 5: GALÓN CERA LIQUIDA PARA PISOS CON ANTIDESLIZANTE. Lista para usar. MARCA AGRADA. PROCEDENCIA EL SALVADOR. UNA SOLA ENTREGA.	\$3.99	\$399.00
150	GALÓN	ITEM 6: GALÓN DESINCRUSTANTE Y NEUTRALIZADOR DE MALOS OLORES. MARCA AGRADA. PROCEDENCIA EL SALVADOR. UNA SOLA ENTREGA.	\$3.14	\$471.00
1,700	GALÓN	ITEM 7: GALÓN DESINFECTANTE PARA PISOS DE AMPLIO CONTROL. LISTO PARA USARSE ( 500 gl. Manzana, 400 gl. Lavanda, 200 gl. Talco bebe, 600 canela) MARCA UNICHEMICAL. PROCEDENCIA EL SALVADOR. (1a. ENTREGA 200 gl. MANZANA; 250 gl. LAVANDA; 150 gl. TALCO DE BEBE; 250 gl. CANELA. 2a ENTREGA 250 gl. MANZANA; 200 gl.LAVANDA; 200 gl. TALCO DE BEBE; 200 gl. CANELA).	\$1.70	\$2,890.00
500	LIBRA	ITEM 9: DETERGENTE EN POLVO PARA LAVAR ROPA. MARCA LARIANSA. PROCEDENCIA EL SALVADOR. (1a ENTREGA 200lb. 2a ENTREGA 300 lb).	\$0.49	\$245.00
660	GALÓN	ITEM 11: GALÓN JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL HIDRATANTE PARA MANOS (220 cherry, 220 fresa, 220 floral). MARCA UNICHEMICAL. PROCEDENCIA EL SALVADOR. (1a ENTREGA 110 gl. CHERRY; 110gl. FRESA; 110 gl. FLORAL. 2a ENTREGA 110 gl. CHERRY; 110gl. FRESA; 110 gl. FLORAL).	\$3.48	\$2,296.80

1,000	GALÓN	ITEM 12: LEJÍA BLANCA CONCENTRACIÓN HIPOCLORITO DE SODIO AL 6% . MARCA UNICHEMICAL, PROCEDENCIA EL SALVADOR. (1a ENTREGA 300gl. 2a ENTREGA 700gl.)	\$1.71	\$1,710.00
300	UNIDAD	ITEM 15: SILICONE EN ESPUMA. MARCA ABRO. PROCEDENCIA USA/MEXICO. UNA SOLA ENTREGA.	\$1.86	\$558.00
20	UNIDAD	ITEM 17: DISPENSADOR AMBIENTAL DE OFICINA CON RECARGAS. MARCA GLADE.PROCEDENCIA USA/MEXICO. UNA SOLA ENTREGA.	\$17.59	\$351.80
100	UNIDAD	ITEM 19: ESCOBA METÁLICA PARA JARDÍN COMPLETA. MARCA SWEEP. PROCEDENCIA CHINA. UNA SOLA ENTREGA.	\$3.06	\$306.00
150	UNIDAD	ITEM 22: PALO PARA TRAPEADOR DE PLÁSTICO. BASE DE PLÁSTICO, RESISTENTE MANGO DE MADERA. PROCEDENCIA CENTROAMERICA. UNA SOLA ENTREGA.	\$1.10	\$165.00
100	UNIDAD	ITEM 23: PALA PLÁSTICA CON MANGO DE MADERA, BASE DE PLÁSTICO. PROCEDENCIA CENTROAMERICA. UNA SOLA ENTREGA.	\$1.13	\$113.00
200	UNIDAD	ITEM 25: ESCOBA DE TRIGO MEDIANA, MANGO DE MADERA DE 80cm APROXIMADAMENTE. COCIDA PARA UN MEJOR RENDIMIENTO.PROCEDENCIA CENTROAMERICA. (1a ENTREGA 100 unidades. 2a ENTREGA 100 unidades).	\$6.20	\$1,240.00
			<b>TOTAL US\$:</b>	<b>\$12,445.60</b>

**POR LA CANTIDAD DE:DOCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO DÓLARES CON 60/100 (\$12,445.60)**

<b>OBSERVACIÓN:</b>	CRÉDITO A 60 DÍAS.
<b>CALENDARIO DE ENTREGA:</b>	PRIMER ENTREGA: 15 DÍAS CALENDARIOS DESPUÉS DE NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA. EN HORARIO DE 7:30 A.M. A 12: M.D. SEGUNDA ENTREGA: MES DE OCTUBRE DE 2024. EN HORARIO DE 7:30 A.M. A 12: M.D.
<b>LUGAR PARA LA ENTREGA:</b>	DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO DE LA ANSP, CONTIGUO A LA TERMINAL DE CARGA DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL. SAN LUIS TALPA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ.